
Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

29 сентября 2025 года

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Саратовот 26 сентября 2025 года № 168

Об утверждении прогнозной численности
животных без владельцев, подлежащих отлову
в 2026–2028 годах

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 6 февраля 2006 года № 36‑П «Вопросы 
управления ветеринарии Правительства Саратовской области», руководствуясь частью 3 статьи 6 Закона Саратовской 
области от 3 ноября 2015 года № 144-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прогнозную численность животных без владельцев, подлежащих отлову на территории соответствующе‑
го муниципального образования Саратовской области в 2026–2028 годах, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии Правительства Саратовской области от 27 сентября 
2024 года № 222 «Об утверждении прогнозной численности животных без владельцев, подлежащих отлову в 2025–
2027 годах» с момента вступления в силу настоящего приказа.

3. Финансово-экономическому отделу управления ветеринарии Правительства Саратовской области направить настоя‑
щий приказ:

1) в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области на опубликование в соответствии 
с постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530‑П «Вопросы официального опу‑
бликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных исполнительных 
органов области», на государственную регистрацию в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области 
от 23 декабря 2022 года № 1277‑П «Об утверждении Положения о порядке государственной регистрации нормативных 
правовых актов исполнительных органов Саратовской области»;

2) в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
3) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области для включения в федераль‑

ный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в течение семи дней после дня первого 
официального опубликования.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления� А. А. Балалаев

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
в Реестре нормативных правовых актов 

исполнительных органов Саратовской области
26 сентября 2025 г.

Регистрационный № 29-2025-1-1516



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления ветеринарии

Правительства Саратовской области
от 26 сентября 2025 года № 168

Прогнозная численность животных без владельцев, подлежащих отлову  
на территории соответствующего муниципального образования Саратовской области  

в 2026–2028 годах

№ 
Наименования муниципальных

районов, муниципальных
округов и городских округов области

Прогнозная 
численность  
на 2026 год

Прогнозная 
численность  
на 2027 год

Прогнозная 
численность  
на 2028 год

1 Александрово-Гайский район 21 21 21
2 Аркадакский район 30 30 30
3 Аткарский район 10 10 10
4 Базарно-Карабулакский район 102 102 102
5 Балаковский район 120 120 120
6 Балашовский район 300 300 300
7 Балтайский район 27 27 27
8 Вольский район 100 100 100
9 Воскресенский район 25 25 25
10 Дергачевский район 100 100 100
11 Духовницкий район 24 24 24
12 Екатериновский район 40 40 40
13 Ершовский район 140 140 140
14 Ивантеевский район 8 8 8
15 Калининский район 60 60 60
16 Красноармейский район 25 25 25
17 Краснокутский район 121 121 121
18 Краснопартизанский район 8 8 8
19 Лысогорский район 16 16 16
20 Марксовский район 100 100 100
21 Новобурасский район 50 50 50
22 Новоузенский район 45 45 45
23 Озинский район 60 60 60
24 Перелюбский район 9 9 9
25 Петровский район 92 92 92
26 Питерский район 16 16 16
27 Пугачевский район 120 120 120
28 Ровенский район 49 49 49
29 Романовский район 25 25 25
30 Ртищевский район 120 120 120
31 Самойловский район 30 30 30
32 Советский район 86 86 86
33 Татищевский район 19 19 19
34 Турковский район 25 25 25
35 Федоровский район 12 12 12
36 Хвалынский район 8 8 8
37 Энгельсский район 800 800 800
38 МО «Город Саратов» 1597 1597 1597
39 г. Шиханы 15 15 15
40 МО Михайловский 5 5 5
41 ЗАТО Светлый 5 5 5

ВСЕГО: 4565 4565 4565


